
418
Besluit van 21 september 1999 tot wijziging van
het Besluit implementatie EG-verbodsrichtlijn
Wms 1998 (juridische verbeteringen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 18 augustus 1999, nr. MJZ99194993,
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 24 van de Wet milieugevaarlijke stoffen;
De Raad van State gehoord (advies van 3 september 1999,

nr.W08.99.0450/V);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting,

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 14 september 1999, nr. MJZ
99211525, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit implementatie EG-verbodsrichtlijn Wms 19981 wordt als
volgt gewijzigd:

A

In artikel 7 wordt «De artikelen 3a, eerste lid, en 3b» vervangen door: De
artikelen 5, eerste lid, en 6.

B

In artikel 13, eerste lid, wordt «artikel 4c» vervangen door: artikel 12.

C

In artikel 14, eerste lid, wordt «Artikel 4c» vervangen door: Artikel 12.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop vier weken
zijn verstreken na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het
wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

Staatsblad 1999 418 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 september 1999
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

Uitgegeven de vijfde oktober 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5215
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999

1 Stb. 1998, 260.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 1999 418 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit strekt tot het aanbrengen van enkele juridisch-
technische verbeteringen in het Besluit implementatie EG-verbodsrichtlijn
Wms 1998. Het gaat met name om verbetering van enkele verwijzingen in
de artikelen 7, 13 en 14 van genoemd besluit naar andere artikelen van dat
besluit.

Bij het Besluit tot wijziging van het Besluit implementatie EEG-stoffen-
richtlijn Wet milieugevaarlijke stoffen (Stb. 1998, 76) dat, naast wijziging
van de citeertitel in Besluit implementatie EG-verbodsrichtlijn Wms 1998,
onder meer heeft geleid tot hernummering van de artikelen, zijn abusie-
velijk niet ook alle verwijzingen in de artikelen naar de opnieuw genum-
merde artikelen meegenomen. Het onderhavige besluit beoogt dit te
corrigeren.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

Staatsblad 1999 418 3


